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Né mbéshtetje té Ligjit pér Arsimin ¢ Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/1.-037 (GZ, Nr.14/9 shtator
2011), nenit 8 dhe 14 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe té
Agjencive t& Pavarura t& Republikés s&¢ Kosovés Nr.06/L-113 (GZ, Nr.07/01 mars 2019), Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031 (GZ, Nr.20/12 qershor 2016), Udhézimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018.
daté 28.09.2018), dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit (& Larté, (pérditésuar me
vendimin Ref.932/22), Késhilli Shtetéror i Cilésisg, né mbledhjen e 115-t&, t& mbajtur mé¢ 25.08.2023, mori:

VENDIM
L. Nuk akreditohen/riakreditohen programet e studimit t€ Kolegjit UBT kampusi kryesor:
1. Inxhinieria e Energjisé dhe Menaxhment, Bachelor Professional, niveli 5, 120 ECTS, R;
2. Inxhinieria e Energjisé dhe Mjedisit, MSc 120 ECTS, (A).

II. Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM
Kolegji UBT kampusi kryesor, ka parashtruar kérkesé Nr.Prot.1880/22 e datés 31.10.2022 prané Agjencisé
sé Kosovés pér Akreditim (tutje AKA), pér akreditimin/riakreditimin e programeve t¢ studimeve:

L Inxhinieria e Energjisé dhe Menaxhment, Bachelor Professional, niveli 5, 120 ECTS, R;
2 Inxhinieria e Energjisé dhe Mjedisit, MiSc 120 ECTS, (4).

Pas aprovimit té aplikacionit, 1AL ishte informuar nga AKA pér vazhdimin e procedurave (&
akreditimit/riakreditimit t& programeve sipas legjislacionit né fuqi, pérkatésisht Udhézimit Administrativ
pér Akreditimin e Institucioneve t€ Arsimit t&¢ Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté
28.09.2018), dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté, (pérditésuar me vendimin
Ref.932/22).

Kolegji UBT kampusi kryesor brenda afatit ligjor ka parashtruar kérkesé prané Agjencisé s¢ Kosovés pér
Akreditim, pér akreditimin e programit t& studimit me stafin akademik dhe ekspertét si né tabelé:

Nr. | Programi i studimit Bartésit e programil
Valdrin Haxhiu
1. Inxhinieria e Energjisé dhe Mencaxhment, Bachelor Professional, | Diellza Berisha
niveli 5, 120 ECTS, R; Vesa Morina
Zhilbert Tafa

Lavdim Menxhiqi

2 Inxhinieria e Energjisé dhe Mjedisit, MSc 120 ECTS, (4). Sami Gashi
Gazmend Krasniqi
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Me qéllim t€ vlerésimit (& programeve té studimit, AKA ka organizuar vizitat me eksperté ndérkombétaré
té akreditimit né Kolegjin UBT kampusi kryesor.

Bazuar né nenin 17 t€ UA Nr.15/2018 pér akreditimin e 1AL-ve, Ekipi i vlerésuesve té& jashtém (Ekspertét
ndérkombétaré) ka hartuar raportet e vlerésimit pér secilin program, dhe pér fushat e standardeve (&
akreditimit t& parapara né Manualin e Akreditimit ka dh&ng konstatimet si né vijin:

1. Pér programin e studimit; /nxhinieria e Energjisé dhe Menaxhment, Bachelor Professional, niveli 5,
120 ECTS, R; vizita me ekspertét ndérkombétaré té akreditimit me pérbérje; Francisco Javier Farfan
dhe Lali Giorgitze &shté organizuar me 13.06.2023, ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit,
ky program éshté vlerésuar se i pgrmbush: Plotésisht njé (1) Substancialisht, tre (3) dhe Pjesérisht tre
(3) standarde.

2. Pér programin e studimit; nxhinieria e Energjisé dhe Mjedisit, MSc 120 ECTS, (4), vizita me ekspertét
ndérkombétaré t€ akreditimit me pérbérje; Francisco Javier Farfan dhe Lali Giorgitze &shté organizuar
me 14.06.2023, ku nga shtaté fushat e standardeve t& akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i
pérmbush: Plotésisht njé (1) Substancialisht tre (3) dhe Pjesérisht tre (3) standarde.

Késhilli Shtetéroré i Cilésisé, né mbledhjen e 115-t&, t& mbajtur m& 25.08.2023, ka shqyrtuar raportet e
ekspertéve ndérkombétaré t€ akreditimit t€ dalura nga vizitat e realizuara né terren, si dhe né rekomandimet
pérfundimtare t& dh&éna né raportet finale t€ vlerésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, né té cilin raport
Infrastruktura dhe Resurset jané plotésuar pjesérisht nga Kolegji UBT kampusi kryesor.

Bazuar né kété raport t& cekur mé larté, referuar Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit té
Larté, (pérditésuar me vendimin Ref.932/22), ku né paragrafin I t& vendimit pér plotésim/ndryshimin e
manualit i cili mé& pas &shté béré pjes¢ pérbérése e manualit, thuhet, citojmé: "Né standardet e vierésimit
pér programet e studimit né nivel Bachelor dhe Master, Kapitulli 2, nénkapitulli 2.2 paragrafi 3, i cili i
referohet Stafit akademik, dhe paragrafi 7 i cili i referohet Infiastrukturés dhe pajisjeve, jané obligativ.
Programet e studimit né nivel Bachelor apo Master nuk mund 18 rekomandohen pér akreditim derisa nuk
kané pérmbushur né ményré substanciale apo té ploté té dy kéto fusha té pérgjithshme.”

Gjaté vlerésimit, ekspertét ndérkombétare t& akreditimit né raport kané konstatuar se fushén e standardeve
obligative qé& i referohet Infrastrukturés dhe pajisjeve, Kolegji UBT kampusi kryesor pérmbushé vetém
pjesérisht, e q¢ sipas manualit pérmbushja e fushave t& tjera nuk mjafton pér akreditimin e programit.

Andaj bazuar né dispozitat ligjore dhe raportet e ekspertéve t& cekura mé larté KShC vendosi si né dispozitiv
t& kétij vendimi,

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi pala mund té parashtroj ankesé sipas Ligjit Nr.05/L-031 mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative né organin qé ka nxjerré kété vendim, né afatin prej 30 ditéve
nga data kur pala éshié njoftuar. Inicimi i konfliktit administrativ apo ¢farédo procedure tietér
administrative nuk e pengon ekzekutimin e kétij vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Kolegjit UBT;

- MASHTI

- Arkivit t&¢ AKA-sg.
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Né mbéshtetje ¢ Ligjit pér Arsimin e Larté né Republikén e Kosovés Nr. 04/1.-037 (GZ, Nr.14/9 shtator
2011), nenit 8 dhe 14 t& Ligjit pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore dhe té
Agjencive t&¢ Pavarura t& Republikés s&¢ Kosovés Nr.06/L-113 (GZ, Nr.07/01 mars 2019), Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshém Administrative Nr.05/L-031 (GZ, Nr.20/12 qershor 2016), Udhézimin
Administrativ pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018,
daté 28.09.2018), dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté, (pérdit€suar me
vendimin Ref.932/22), Késhilli Shtetéror i Cilésisé, né mbledhjen e 115-t&, t& mbajtur mé 25.08.2023, mori:

VENDIM
L; Nuk akreditohen/riakreditohen programet e studimit t€ Kolegjit UBT kampusi kryesor:
1. Inxhinieria e Energfisé dhe Menaxhment, Bachelor Professional, niveli 5, 120 ECTS, R;
2. Inxhinieria e Energjisé dhe Mjedisit, MSc 120 ECTS, (A).

I, Ky vendim hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

ARSYETIM
Kolegji UBT kampusi kryesor, ka parashtruar kérkesé Nr.Prot.1880/22 e datés 31.10.2022 prané Agjencisé
sé Kosovés pér Akreditim (tutje AKA), pér akreditimin/riakreditimin e programeve t¢ studimeve:

1. Inxhinieria e Energjisé dhe Menaxhment, Bachelor Professional, niveli 3, 120 ECTS, R;
2. Inxhinieria e Energjisé dhe Mjedisit, MSc 120 ECTS, (4).

Pas aprovimit té aplikacionit, IAL ishte informuar nga AKA pér vazhdimin e procedurave (&
akreditimit/riakreditimit t& programeve sipas legjislacionit né fuqi, pérkatésisht Udhézimit Administrativ
pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t&€ Larté né Republikén e Kosovés (Nr.15/2018, daté
28.09.2018), dhe Manualit pér Akreditimin e Institucioneve t& Arsimit t& Larté, (pérditésuar me vendimin
Ref.932/22).

Kolegji UBT kampusi kryesor brenda afatit ligjor ka parashtruar kérkesé prané Agjencisé s¢ Kosovés pér
Akreditim, p&r akreditimin e programit t& studimit me stafin akademik dhe ekspertét si n¢ tabelé:

Nr. | Programi i studimit Bartésil e programil
Valdrin Haxhiu

1. Inxhinieria e Energjisé dhe Menaxhment, Bachelor Professional, | Diellza Berisha

niveli 5, 120 ECTS, R; Vesa Morina

Zhilbert Tafa
Lavdim Menxhiqi

2 Inxhinieria e Energjisé dhe Mjedisit, MSc 120 ECTS, (4). Sami Gashi
Gazmend Krasniqi

1/2 Affiliate

AKA | Qendra e Studentéve, kati 2-t&, 10000 Prishting, Kosové "
Tel. +383 38 212 761 | akreditimi@rks-gov.net | www.akreditimi.rks-gov.net of £Naa-




AKA - Agjencia e Kosovés pér Akreditim

Me qéllim t&€ vlerésimit (& programeve t€ studimit, AKA ka organizuar vizitat me eksperté ndérkombétaré
té akreditimit né Kolegjin UBT kampusi kryesor.

Bazuar né nenin 17 t&¢ UA Nr.15/2018 pér akreditimin e IAL-ve, Ekipi i vlerésuesve té jashtém (Ekspertét
ndérkombétargé) ka hartuar raportet e vler&simit pér secilin program, dhe pér fushat e standardeve (&
akreditimit t& parapara né¢ Manualin e Akreditimit ka dhéné konstatimet si né vijim:

1. Pér programin e studimit; fnxhinieria e Energjisé dhe Menaxhment, Bachelor Professional, niveli 3,
120 ECTS, R; vizita me ekspertét ndérkombétaré té akreditimit me pérbérje; Francisco Javier Farfan
dhe Lali Giorgitze éshté organizuar me 13.06.2023, ku nga shtaté fushat e standardeve té akreditimit,
ky program &shté vlerésuar se i p€rmbush: Plotésisht njé (1) Substancialisht, tre (3) dhe Pjesérisht tre
(3) standarde.

2. Pér programin e studimit; fnxhinieria e Energjisé dhe Mjedisit, MSc 120 ECTS, (A), vizita me ekspertét
ndérkombétar t€ akreditimit me pérbérje; Francisco Javier Farfan dhe Lali Giorgitze &shté organizuar
me 14.06.2023, ku nga shtaté¢ fushat e standardeve té akreditimit, ky program &shté vlerésuar se i
pérmbush: Plotésisht njé (1) Substancialisht tre (3) dhe Pjesérisht tre (3) standarde,

Késhilli Shtetéroré i Cilésisé, né mbledhjen e 115-t&, t& mbajtur mé& 25.08.2023, ka shqyrtuar raportet e
ekspertéve ndérkombeétare t&€ akreditimit t& dalura nga vizitat e realizuara né terren, si dhe né rekomandimet
pérfundimtare t€¢ dhéna né raportet finale t& vierésimit nga ekspertét e cekur mé sipér, né té cilin raport
Infrastruktura dhe Resurset jané plotésuar pjesérisht nga Kolegji UBT kampusi kryesor.

Bazuar né kété raport t& cekur mé larté, referuar Manualit pér Akreditimin e Institucioneve té& Arsimit té
Larté, (pérditésuar me vendimin Ref.932/22), ku n& paragrafin IT t& vendimit p&r plotésim/ndryshimin e
manualit i cili mé pas &shté béré pjes¢ pérbérése e manualit, thuhet, citojmé: "Né standardet e vierésimit
pér programet e studimit né nivel Bachelor dhe Master, Kapitulli 2, nénkapitulli 2.2 paragrafi 3, i cili i
referohet Stafit akademik, dhe paragrafi 7 i cili i veferohet Infiastrukiurés dhe pajisjeve, jané obligativ.
Programet e studimit né nivel Bachelor apo Master nuk mund 1€ vekomeandohen pér akreditim derisa nuk
kané pérmbushur né ményré substanciale apo té ploté té dy kéto fusha 1é pérgjithshme.”

Gjaté vlerésimit, ekspertét ndérkombétare t& akreditimit né raport kané konstatuar se fushén e standardeve
obligative qé& i referohet Infrastrukturés dhe pajisjeve, Kolegji UBT kampusi kryesor pérmbushé vetém
pjesérisht, e q¢ sipas manualit pérmbushja e fushave t& tjera nuk mjafton pér akreditimin e programit.

Andaj bazuar né dispozitat ligjore dhe raportet e ekspertéve t& cekura mé lart& KShC vendosi si né dispozitiv
t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kumdér kétij vendimi pala mund té parashtroj ankesé sipas Ligjit Nr.05/L-031 mbi
Procedurén e Pérgjithshme Administrative né organin qé ka nxjerré kété vendim, né afatin prej 30 ditéve
nga data kur pala éshté njoftuar. Inicimi i konfliktit administrativ apo ¢farédo procedure tjetér
administrative mik e pengon ekzekutimin e kétij vendinn.

Vendimi i dérgohet:

- Kolegjit UBT;

- MASHTI;

- Arkivit t&8 AKA-sg.
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